Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente para que COM

URGÊNCIA realize o conserto do calçamento da área externa da EMEF Dr.
Fernando Costa.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador já realizou uma propositura no mesmo sentido, pela Indicação
PCM 1220/ 2023, datado de 06.11.2023, mas até o presente momento a calçada da
escola continua do mesmo jeito.

No estacionamento da escola, onde existe um espaço destinado para abrigo e
ponto de ônibus de servidores públicos e alunos, a calçada está prejudicada por
buracos e pedras soltas, podendo causar acidentes.

Necessário e urgente que seja realizada o conserto e melhoria no local, com
vista a se evitar quedas e até mesmo acidentes mais graves.

Diante disso, prezando pela melhoria da infraestrutura de nossas unidades
escolares, bem como o passeio público, peço urgência no atendimento desta Moção
de Apelo.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2024.

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

90
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: F

M
7D

-W
85

U
-6

JM
2-

8Z
H

Y

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FM7DW85U6JM28ZHY, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: FM7D-W85U-6JM2-8ZHY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

90
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: F

M
7D

-W
85

U
-6

JM
2-

8Z
H

Y

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FM7DW85U6JM28ZHY
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FM7DW85U6JM28ZHY
		2024-04-05T10:36:12-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura